
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 488
17 Σεπτεμβρίου 2013

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κύρωση δασικού χάρτη της δημοτικής κοινότητας 
Κεραμωτής του Δήμου Νέστου, της Περιφερειακής 
Ενότητας Καβάλας (άρθρο 19 Ν. 3889/2010). ......... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δύο τμημάτων 1 και 
2 εμβαδού 258,400 στρεμμάτων και 4,170 στρεμ−
μάτων αντίστοιχα στη θέση «Κεφαλάρι» περιοχής 
Τ.Κ. Μαζίου Δήμου Αλιάρτου Π.Ε. Βοιωτίας. .............. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 17059 (1)
 Κύρωση δασικού χάρτη της δημοτικής κοινότητας Κε−

ραμωτής του Δήμου Νέστου, της Περιφερειακής Ενό−
τητας Καβάλας (άρθρο 19 Ν. 3889/2010).

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του Ν. 2664/1998 «Εθνικό 

Κτηματολόγιο και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 275Α΄).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 5 και 8 του Ν. 3208/2003 

(Φ.Ε.Κ. 303Α΄) «Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, 
κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιω−
μάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και 
άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3818/2010 (Φ.Ε.Κ. 17Α΄), «Προ−
στασία Δασών και Δασικών εκτάσεων του Ν. Αττικής, 
σύσταση Ειδικής Γραμματείας Επιθεώρησης Περιβάλ−
λοντος και λοιπές διατάξεις».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 13 έως 26, Ν. 3889/2010 
(Φ.Ε.Κ. 182Α΄) «Χρηματοδότηση Περιβαλλοντικών Παρεμ−
βάσεων, Πράσινο Ταμείο, Κύρωση Δασικών Χαρτών και 
άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 
55 του Ν. 4030/2011 (Φ.Ε.Κ. 249Α΄) «Νέος τρόπος έκδο−
σης αδειών δόμησης, ελέγχου κατασκευών και λοιπές 
διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του Ν. 4061/2012 (Φ.Ε.Κ. 66Α΄) «Διαχεί−
ριση και προστασία ακινήτων Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων – Ρύθμιση εμπραγμάτων δι−
καιωμάτων και λοιπές διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 4067/2012 (79Α΄) «Νέος Οικοδο−
μικός Κανονισμός». 

7. Την 199284/707/14.12.2010 (Φ.Ε.Κ. 2159 Β΄) απόφαση 
Υπουργού Π.Ε.Κ.Α. με την οποία καθορίστηκαν θέματα 
σχετικά με τις περιπτώσεις της παραγράφου 1 του άρ−
θρου 21 του Ν. 3889/2010, όπως αυτή τροποποιήθηκε 
με την 115464/154/17−3−2011 απόφαση του Υφυπουργού 
Π.Ε.Κ.Α. αντίστοιχη.

8. Το N. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010).

9. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη της Δημοτι−
κής Κοινότητας Κεραμωτής της Δημοτικής Ενότητας 
Χρυσούπολης του Δήμου Νέστου, που καταρτίστηκε 
και αναρτήθηκε σύμφωνα με τις ως άνω διατάξεις και 
θεωρήθηκε με τις υπ’ αριθ. 13983/27−6−2012, 25634/7−11−
2012 και 15413/4−7−2013 αποφάσεις του Διευθυντή Δα−
σών Ν. Καβάλας, σε εφαρμογή του άρθρου 19 παρ. 2 
Ν. 3889/2010 (Φ.Ε.Κ. 182Α΄).

10. Την 29370/19−12−2012 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−
Θράκης (Φ.Ε.Κ. 1/Δ/17−1−2013) με την οποία κυρώθηκε 
τμήμα του ανωτέρω δασικού χάρτη, σε εφαρμογή του 
άρθρου 17 του Ν. 3889/2010, κυρώνουμε:

Το δασικό χάρτη της δημοτικής κοινότητας Κεραμω−
τής του Δήμου Νέστου, της Περιφερειακής Ενότητας 
Καβάλας, ως προς τη συμπλήρωσή των αριθ. 05560−
45210 και 05640−45240 φύλλων χάρτη, με τα τμήματα 
που περικλείονται με πράσινο περίγραμμα και πράσι−
νη διαγράμμιση στα συνημμένα διαγράμματα, καθώς 
και τον πίνακα (βάση δεδομένων) που τον συνοδεύει 
και αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα του παρόντος. Για 
τα λοιπά φύλλα χάρτη ισχύει η αριθ. 29370/19−12−2012 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης (Φ.Ε.Κ. 1/Δ/17−1−2013).

Από τις εκτάσεις που απεικονίζονται σε αυτόν:
α. Ως δάση και δασικές στην παλαιότερη αεροφω−

τογράφιση, εξαιρούνται αυτές που έχουν ενταχθεί σε 
εγκεκριμένο ρυμοτομικό σχέδιο, εκτός αν αφορούν άλση 
ή πάρκα και 

β. Ως δάση και δασικές στην παλαιότερη αεροφωτο−
γράφιση, εξαιρούνται αυτές που παραχωρήθηκαν για 
αποκατάσταση ακτημόνων γεωργών (κληροτεμάχια). 

4931

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.09.23 09:45:41
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4932 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Από την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας ο 

ανωτέρω δασικός χάρτης καθίσταται οριστικός.

Ο οριστικός δασικός χάρτης τηρείται από το Τμήμα 

Δασικών Χαρτογραφήσεων της Δ/νσης Δασών Καβάλας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Θεσσαλονίκη, 25 Ιουλίου 2013
Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Ι. ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4933



4934 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4935



4936 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4937

    Αριθμ. 1858/163055 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δύο τμημάτων 1 και 

2 εμβαδού 258,400 στρεμμάτων και 4,170 στρεμμά−
των αντίστοιχα στη θέση «Κεφαλάρι» περιοχής Τ.Κ. 
Μαζίου Δήμου Αλιάρτου Π.Ε. Βοιωτίας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός Αποκε−

ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ τ. Α΄ 231/10).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα: α) του άρθρου 41 παρ. 1 
και 3 όπως ισχύει σήμερα και β) του άρθρου 38 παρ. 1 
όπως ισχύει σήμερα, άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189 Α΄) 
και το άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄).

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυ−
ξης και Τροφίμων: α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/
24−9−80 και γ) 204262/4545/23−11−10 Υ.Π.Ε.Κ.Α.

5. Την υπ’ αρ. 1669/33104/31−3−11 (ΦΕΚ τ. Β΄ 648/11) από−
φαση Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής».

6. Το υπ’ αρ. 221525/4195/21−9−11 εγκύκλιος διαταγή 
ΥΠΕΚΑ.

7. Την υπ’ αρ. 3716/161043/28−08−2013 πρόταση του 
Δασαρχείου Λιβαδειάς, από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση των δύο τμημάτων που αναφέρεται στο θέμα 
καταστράφηκε από πυρκαγιά ενώ πριν την καταστρο−
φή της καλύπτονταν από δασική βλάστηση αείφυλλων 
πλατύφυλλων θαμνώδους μορφής σε ποσοστό 60−80 % 
και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδα−
σωτέας, αποφασίζουμε

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια δασικού 
χαρακτήρα έκταση δύο τμημάτων 1 και 2 εμβαδού 
258,400 στρεμμάτων και 4,170 στρεμμάτων αντίστοι−
χα στη θέση «Κεφαλάρι» περιοχής Τ.Κ. Μαζίου Δήμου 
Αλιάρτου Π.Ε. Βοιωτίας, με σκοπό αφ’ ενός μεν τη δια−
τήρηση του δασικού χαρακτήρα, ώστε να αποκλεισθεί 
η διάθεσή της για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την 

επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 
ή τεχνητή αναδάσωση. Τα τμήματα απεικονίζονται με 
στοιχεία περιμέτρου τμήμα 1 (1−2−3−...−13−14−Ε−Δ−Γ−Β−Α− 
17−18−19−...−25−26−Ν−Μ−Λ−Κ−Ι−Θ−Η−107−108−...−121−122−1) και 
τμήμα 2 (29−30−31−32−Ζ−29) αντίστοιχα, όπως φαίνονται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα και προσδι−
ορίζονται επακριβώς στον πίνακα συντεταγμένων, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχουν όρια: 

ΤΜΗΜΑ 1 
Ανατολικά: Εν μέρει με δημόσια δασική έκταση και εν 

μέρει με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Δυτικά: Εν μέρει με δημόσια δασική έκταση και εν 

μέρει με αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση με την 
υπ’ αρ. 3755/2005 απόφαση Γ.Γ.Π.Στ.Ε. (τμήμα Β).

Βόρεια: Εν μέρει με έκταση μη δασικού χαρακτήρα 
σήμερα, εν μέρει με δημόσια δασική έκταση και εν μέρει 
με αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση με την υπ’ αρ. 
3824/2004 απόφαση Γ.Γ.ΠΣτ.Ε. (τμήμα Α).

Νότια: Εν μέρει με δημόσια δασική έκταση και εν μέ−
ρει με έκταση μη δασικού Χαρακτήρα σήμερα (περιοχή 
επαρχίας Θηβών) 

ΤΜΗΜΑ 2 
Ανατολικά: Με αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 

με την υπ’ αρ. 3755/2005 απόφαση Γ.Γ.ΠΣτ.Ε. (τμήμα Β)
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση με την 

υπ’ αρ. 3755/2005 απόφαση Γ.Γ.ΠΣτ.Ε. (τμήμα Β)
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πειραιά εντός προθε−
σμίας εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη 
της δημοσίευσής της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λιβαδειά, 2 Σεπτεμβρίου 2013

Με εντολή Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Π.Ε. Βοιωτίας
ΣΑΒΒΑΣ ΚΑΤΣΙΑΝΗΣ  



4938 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4939



4940 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4941



4942 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004881709130012*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


